CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ofício 6/2019 CCJ

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Ref. Projeto de Lei Complementar n°. 5522/2019

Venho por meio deste instrumento, após apresentar meus

cumprimentos de praxe, em nome e pelos poderes em que me encontro investido como

Vice - Presidente da Comissão de Constituição e Justiça - CCJ, informar e requerer.

Após a última reunião, aos nove dias do mês de agosto de

2019, fora deliberado e decidido pelos membros presentes pelo encaminhamento ao

conhecimento de Vossa Senhoria, de minuta de emenda elaborada pela CCJ, em que

entendemos que traria mais segurança jurídica e razoabilidade, ante às alterações

pretendidas.

Porém, entendemos ainda pela impossibilidade de

apresentação através de emenda de nossa autoria, sob pena de descaracterizar o projeto

em questão. Para tanto, optamos por encaminhas a proposta em anexo.

Estas solicitações foram deliberadas e aprovadas pelos

membros da CCJ, como forma de justiça e segurança jurídica tanto aos servidores quanto

à própria prefeitura.

Ciente de que saberá entender os motivos que nos leva a

apresentar este Ofício, concluo com votos de estima e consideração.

Taquaritinga, 9 de agosto de 2019.

Marcos Rui Gomes Marona

Vice - Presidente da CCJ